
1 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 26 февраля 2025 года 

№ 743-VII ДГ  

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 02.12.2021  

№ 31-VII ДГ «О делегировании 

депутатов Думы города для участия 

в деятельности комиссий, групп, 

советов, других совещательных 

и координационных органов» 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 Регламента Думы города 

Сургута, утверждённого решением Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ, 

Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 02.12.2021 № 31-VII ДГ  

«О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности 

комиссий, групп, советов, других совещательных и координационных 

органов» (в редакции от 23.12.2024 № 717-VII ДГ) следующие изменения: 

1) в строке 4 приложения к решению слова «, и приспособленными  

для проживания строениями» исключить; 

2) строку 18 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

18. Комиссия  

по градостроительному 

зонированию 

Болотов Владимир Николаевич –

основной состав. 

Гужва Богдан Николаевич – основной 

состав. 

Клишин Владимир Васильевич – 

основной состав. 

Кучин Алексей Сергеевич – основной 

состав. 

Пономарев Виктор Георгиевич –

основной состав. 

Птицын Василий Иванович – 

основной состав. 

Гаврилов Артем Сергеевич – 



2 

 

 

резервный состав. 

Гринченко Михаил Сергеевич – 

резервный состав. 

Калиниченко Татьяна Викторовна – 

резервный состав. 

Мазуров Виталий Сергеевич – 

резервный состав. 

Олейников Александр Игоревич – 

резервный состав. 

Феденков Владимир Владимирович – 

резервный состав 

3) строку 35 приложения к решению признать утратившей силу; 

4) строку 72 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

72. Рабочая группа  

по утверждению местных 

нормативов 

градостроительного 

проектирования на территории 

муниципального образования 

городской округ Сургут 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

Болотов Владимир Николаевич – 

основной состав. 

Гужва Богдан Николаевич – основной 

состав. 

Клишин Владимир Васильевич – 

основной состав. 

Кучин Алексей Сергеевич – основной 

состав. 

Олейников Александр Игоревич – 

основной состав. 

Гаврилов Артем Сергеевич – 

резервный состав. 

Мазуров Виталий Сергеевич – 

резервный состав. 

Нечепуренко Дмитрий Сергеевич –

резервный состав. 

Птицын Василий Иванович – 

резервный состав. 

Феденков Владимир Владимирович – 

резервный состав 

5) строку 76 приложения к решению признать утратившей силу; 

6) строку 79 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

79. Комиссия по соглашениям  

о защите и поощрении 

капиталовложений 

 

Гринченко Михаил Сергеевич – 

основной состав. 

Калиниченко Татьяна Викторовна – 

основной состав. 

Синенко Денис Викторович – 

основной состав. 

Барсов Евгений Вячеславович – 



3 

 

 

резервный состав. 

Олейников Александр Игоревич – 

резервный состав. 

Пономарев Виктор Георгиевич – 

резервный состав 

7) в строке 80 приложения к решению слова «муниципального 

образования городской округ Сургут» заменить словами «города Сургута»;  

8) строку 86 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

86. Рабочая группа по вектору 

развития «Гармоничное 

общество» направления 

«Гражданское общество» 

Стратегии социально-

экономического развития 

города Сургута до 2036 года  

с целевыми ориентирами  

до 2050 года 

Кучин Алексей Сергеевич. 

Майоров Вадим Сергеевич. 

Олейников Александр Игоревич 

9) строку 88 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

88. Рабочая группа  

при координационном совете  

по вопросам экологии  

при Администрации города 

Парфёнов Сергей Викторович. 

Явишев Айдар Альбертович. 

Олейников Александр Игоревич 

10) строки 90, 91 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

90. Координационный совет  

по взаимодействию с местным 

отделением Общероссийского 

общественно-

государственного движения 

детей и молодежи «Движение 

первых» в городском округе 

Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

Бехтин Михаил Михайлович 

91. Рабочая группа  

по определению очередности 

проведения капитального 

ремонта объектов 

муниципальных учреждений, 

курируемых управлением 

физической культуры и спорта 

Администрации города 

Парфёнов Сергей Викторович. 

Синенко Денис Викторович 



4 

 

 

11) приложение к решению дополнить строкой 94 следующего 

содержания: 

94. Рабочая группа по развитию 

социальной рекламы 

Биглова-Фатова Дина Фагимовна. 

Кучин Алексей Сергеевич 

2. Администрации города привести свои муниципальные правовые 

акты в соответствие с настоящим решением. 

 

 

 

Председатель Думы города                                   А.И. Олейников 

 

 «28» февраля 2025 г. 


